
Smlouva na zajištění trvalých licencí k SW produktům Microsoft  

č. KVIC/00374/2020/NJ 

I. 

Smluvní strany 

1. Základní škola Dobrá, příspěvková organizace 

se sídlem: Dobrá 860, 739 51 Dobrá 
zastoupen: Mgr. Radkou Otipkovou, ředitelkou školy 
IČ:   68334273 
DIČ:  CZ68334273 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1684582359/0800 

dále jen „nabyvatel“ 

a 

2. Krajské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a informační centrum, Nový 

Jičín, příspěvková organizace 

se sídlem: Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín 
zastoupena: PaedDr. Petrem Habrnálem, ředitelem 
IČ:   62330403 
DIČ: CZ62330403 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 1778444379/0800 

Příspěvková organizace je zřízena zřizovací listinou č. ZL/175/2001 vydanou na základě usnesení 
zastupitelstva Moravskoslezského kraje č. 15/1386 ze dne 25. června 2015. 

dále jen „poskytovatel“ 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“); práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. 

3. Tato smlouva je uzavřena za účelem zajištění trvalých užívacích práv (dále jen „licence“) 
k programovým produktům společnosti Microsoft Corporation pro nabyvatele. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem 
zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu poskytovatele je poskytovatel povinen 
doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; 
nový účet musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je pořízení tzv. trvalých licencí pro nabyvatele.  



2 

 

2. Předmětem plnění je poskytnutí následujících licencí: 

Produkt počet licencí 

Microsoft Office Standard 2019 34 

Upgrade na operační systém Windows 
Professional 10 

34 

Microsoft Windows Server Standard 2019 2 

Přístupová licence CAL na zařízení 150 

určených pro pracovní stanice nabyvatele. 

3. Licence musí být poskytnuty v časově neomezeném licenčním programu Select Plus pro školství.  

4. Licence budou poskytnuty poskytovatelem nabyvateli prostřednictvím licenčního portálu VLSC 
(Volume Licensing Service Center). 

5. Poskytovatel zajistí veškeré úkony pro možnost využívání licenčního programu Select Plus, tedy 
pro pořízení trvalých licencí nabyvatelem. 

IV. 

Doba plnění, předání a převzetí plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro nabyvatele, resp. uživatele licence k produktům Microsoft 
specifikované v čl. III této smlouvy do 6 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Licence nabyvatel nabude okamžikem zpřístupnění licencí ke stažení prostřednictvím licenčního 
portálu společnosti Microsoft (VLSC). Stejným okamžikem na nabyvatele přechází také nebezpečí 
škody na dodaných věcech. 

V. 

Cena, splatnost ceny 

1. Cena za poskytnutí předmětu plnění byla mezi smluvními stranami sjednána ve výši a členění: 

Produkt 

 

Název/přesné 

označení produktu 

Počet 

licencí 

Cena/licenci 

v Kč bez DPH  

Cena CELKEM  

v Kč bez DPH  

Microsoft Office 
Standard 2019 

OfficeStd 2019 
SNGL MVL  

(PN: 021-10626) 
34   

Upgrade na operační 
systém Windows 
Professional 10 

WinPro 10 SNGL 
Upgrd MVL 

(PN: FQC-09551) 
34   

Microsoft Windows 
Server Standard 2019 

WinSvrSTDCore 
2019 SNGL MVL 

16Lic CoreLic 
(PN: 9EM-00680) 

2   

Přístupová licence CAL 
na zařízení 2019 

WinSvrCAL 2019 
SNGL MVL DvcCAL 
(PN: R18-05795) 

150   

 

Cena celkem v Kč  

bez DPH 
DPH 21 % Cena CELKEM v Kč včetně DPH  

160 216,53   



3 

 

2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Cena zahrnuje veškeré náklady nutné pro řádné plnění 
předmětu této smlouvy včetně nákladů souvisejících. 

3. Podkladem pro úhradu ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona 
o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále 
obsahovat: 

a) číslo smlouvy 

b) IČ nabyvatele 

c) číslo a datum vystavení faktury, 

d) předmět plnění, tj. přesné označení dodávaných licencí Microsoft dle čl. V odst. 1, 

e) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 
uvedeného v čl. I odst. 2, je poskytovatel povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst. 4 
této smlouvy informovat nabyvatele), 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 20 kalendářních dnů ode dne jejího doručení nabyvateli. Doručení 
faktury se provede elektronicky na e-mail: zsdobra@zsdobra.cz. 

5. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu nabyvatele. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je nabyvatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury poskytovateli přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury nabyvateli. 

7. Nabyvatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu 
plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu splatnosti této 
faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet poskytovatele vedený u místně 
příslušného správce daně v případě, že: 

a) poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců 
DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet poskytovatele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem 
daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“. 

8. Nabyvatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem 
daně poskytovateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této 
daně. 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Poskytovatel je povinen zejména: 

Zajistit nezbytné kroky pro získání užívacích práv k programovým produktům společnosti Microsoft 
nabyvatelem, zejména zpřístupnění licencí ke stažení prostřednictvím licenčního portálu společnosti 
Microsoft (VLSC). 

Nabyvatel je povinen: 

Poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost při plnění jeho závazků vyplývajících z této smlouvy. 



4 

 

 

VII. 

Záruka 

1. Záruka na funkčnost dodaného software vyplývá z licenčních oprávnění k provozování SW 
produktů a trvá po dobu platnosti této smlouvy. Záruka je poskytována v souladu se zárukou na 
jednotlivé produkty poskytovanou výrobcem. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že veškeré jím dodané plnění podle smlouvy bude prosté právních vad a 
zavazuje se odškodnit v plné výši nabyvatele v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní 
autorskoprávní nárok. 

VIII. 

Sankce 

1. V případě prodlení poskytovatele se zajištěním licencí dle čl. IV odst. 1 této smlouvy je poskytovatel 
povinen zaplatit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení 
s plněním. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené občanskoprávními předpisy. 

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje 
poskytovatele povinnosti splnit závazky stanovené touto smlouvou. 

IX. 

Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech dodatků podléhá podmínkám a 
omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).  

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním 
Ministerstvem vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru 
smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zašle tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů od 
uzavření této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění nabyvatele zaslat tuto smlouvu k uveřejnění 
Ministerstvu vnitra prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to 
zejména v případě, že poskytovatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. 

4. Nabyvatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě zjištění podstatného porušení povinnosti 
ze strany poskytovatele. Za podstatné porušení povinnosti se považuje, pokud poskytovatel 
neprovádí předmět smlouvy v souladu se smlouvou, příp. neodstraní zjištěné vady v dodatečně 
poskytnuté přiměřené lhůtě. 

5. Poskytovatel informuje nabyvatele, že jeho osobní údaje budou zpracovávány v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Více informací 
naleznete oficiálních webových stránkách poskytovatele www.kvic.cz. 

6. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. 



5 

 

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj 
projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
poskytovatel a jeden nabyvatel. 

V Dobré dne ……………… V Novém Jičíně dne ……………… 

_____________________ _______________________ 
za nabyvatele za poskytovatele 

 Mgr. Radka Otipková PaedDr. Petr Habrnál 
ředitelka školy ředitel organizace 


